
RELAÇÃO DE COMISSÕES ESPECIAIS

Comissão Especial de Elaboração e Acompanhamento de Processo Seletivo
Simplificado

PORTARIA n° 039/2024 de 11/06/2024

TIAGO MAGALHÃES FARIA Presidente

CIBELE FONTOURA BAZONI Membro

MONIQUE DE OLIVEIRA MENDONÇA Membro

ROSEMARIA MOURA DOS SANTOS SILVA Membro

SANDRA DE SOUZA SANTOS RIBEIRO Membro

SIRLENE PEREIRA DA SILVA Membro

THAYLA LOUREIRO BARBOSA Membro

THARCIO FERREIRA DEMO Membro

Comissão de Patrimônio

PORTARIA n° 104/2024 de 06/11/2024

MACIEL RIBEIRO DOS SANTOS Presidente

EDENILSON RAIMUNDO DOS SANTOS Membro

ALENILTON DA ROCHA SILVA Membro

LINDIANE MIRANDA DOS SANTOS Membro

JOSE CARLOS SOUZA Membro

CLEIDIANE PASSOS Membro

DAIANE PIMENTEL Membro

ALINI DE FATIMA ZUQUI SIRTOLI Membro

THAYLA LOUREIRO BARBOSA Membro

SANDRA DE SOUZA SANTOS RIBEIRO Membro



Comissão Especial de Avaliação de Documentos

PORTARIA n° 060/2024 de 10/07/2024

THAYLA LOUREIRO BARBOSA Presidente

LORENA DE SOUZA SANTOS Membro

JANAINA DA COSTA FLEGLER Membro

ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA Membro

THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS Membro

RODRIGO MOLINA DONATELLI Membro

FERNANDA MARCHIORI Membro

Comissão de Suprimentos

PORTARIA n° 101/2024 de 06/11/2024

FERNANDA DE ALMEIDA FOLLI Presidente

FREDERICO SEIDEL Membro

JONATHAN SILVA PERINI Membro

SANDRO RECO SILVA Membro

ALINI DE FATIMA ZUQUI SIRTOLI Membro

CLEIDIANE PASSOS Membro

DAIANE PIMENTEL Membro

EDENILSON RAIMUNDO DOS SANTOS Membro

CIBELE FONTOURA BAZONI Membro

Comissão Especial para Regulamentação da Nova Lei de Licitações

PORTARIA n° 034/2023 de 03/04/2023

THALES CORREIA GOMES Presidente

THARCIO FERREIRA DEMO Membro

JULIANA MELOTI CAPUCHO Membro

JULIELTON RODRIGUES Membro

ULISSES COSTA DA SILVA Membro

JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI Membro



Comissão Especial para Apoio aos Serviços Administrativos

PORTARIA n° 053/2024 de 10/07/2024

CARLITO VETTORACI LOPES DE ALMEIDA Presidente

LUCIANO VALLE Membro

ROSELY MIGUEL Membro

BRAULIO PESSIN Membro

CARLOS ALBERTO CORREA DE MENDONÇA Membro

Comissão de Licitação

PORTARIA n° 094/2024 de 03/10/2024

THARCIO FERREIRA DEMO Presidente

JANAINA DA COSTA FLEGLER Membro

MARCELA PIRES GONÇALVES Membro

FERNANDA DE ALMEIDA FOLLI Membro

DANIELA SOARES FERREIRA DOS SANTOS Membro

FABIO JUNIOR RODRIGUES Membro

CAROLINE SANTANA PEREIRA Membro

Comissão de Gestão e Fiscalização de Contratos

PORTARIA n° 102/2024 de 06/11/2024

CARLITO VETTORACI LOPES DE ALMEIDA Presidente

MONIQUE DE OLIVEIRA MENDONÇA Membro

CAROLINE SANTANA PEREIRA Membro

RONALDO DE ALMEIDA CAMPOS Membro

JULIANA MELOTI CAPUCHO Membro

JONATHAN SILVA PERINI Membro

CARLOS MAGNO TEIXEIRA DA SILVA Membro

FABIO JUNIOR RODRIGUES Membro

MIZAEL RANGEL Membro

ROSELY MIGUEL Membro



Comissão Especial “PPS” para Prevenção, Saúde e Segurança

PORTARIA n° 103/2024 de 06/11/2024

ZAYRA TONETTO GUSMÃO Presidente

SERGIO RODRIGUES SILVEIRA Membro

ANGELICA BERNARDINO Membro

VINICIUS FANTIN SIRTOLI Membro

CLERES TEIXEIRA RODRIGUES Membro

EDSON SANTOS DE SANTANA Membro

JACKSON FABRIS Membro

SIRLENE PEREIRA DA SILVA Membro

Comissão de Coordenação do Processo de Avaliação de Desempenho

PORTARIA n° 030/2022 de 04/10/2022

DANIELLI SANT’ANA BOBBIO Presidente

ULISSES COSTA DA SILVA Membro

ZAYRA TONETTO GUSMÃO Membro

THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS Membro

VINICIUS FANTIN SIRTOLI Membro

Comissão de Planejamento das Contratações Públicas no Âmbito Interno Corporis
da Câmara Municipal de Linhares

PORTARIA 096/2024 de 03/10/2024 

JACKSON FABRIS Presidente

CARLOS MAGNO TEIXEIRA DA SILVA Membro

IGOR SERAFIM PANDOLFI Membro

JORGE PAULO DE ALMEIDA Membro

RODRIGO MOLINA DONATELLI Membro

SARAH SILVA ROSSI Membro

THALES CORREIA GOMES Membro

JESSYCA MARQUEZ SANTOS QUERENDO Membro

DANIELLI SANT’ANA BOBBIO Membro

ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA Membro



Comissão Especial Escolas na Câmara

PORTARIA 085/2023 de 11/10/2023

MONIQUE DE OLIVEIRA MENDONÇA Presidente

MIZAEL RANGEL Membro

MARLEUZA SILVA RAIMUNDO Membro

JOSILENE BATISTA DOS SANTOS Membro

IVANIRDES OLIVEIRA DE SOUZA Membro

SARAH SILVA ROSSI Membro

Comissão de Planejamento, Apropriação, Execução e Envio da Prestação de
Contas Mensal e Anual da Câmara Municipal de Linhares

PORTARIA 010/2024 de 31/01/2024

MACIEL RIBEIRO DOS SANTOS Presidente

THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS Membro

ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA Membro

FREDERICO SEIDEL Membro

ALCIENE MARIA ROSA Membro

Comissão da Equipe de Apoio das Contratações Públicas no Âmbito da Câmara
Municipal de Linhares

PORTARIA 057/2024 de 10/07/2024

JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI Presidente

THALES CORREIA GOMES Membro

RODRIGO MOLINA DONATELLI Membro

SARAH SILVA ROSSI Membro

TIAGO MAGALHÃES FARIA Membro

BRAULIO PESSIN Membro

DANIELLI SANT’ANA BOBBIO Membro

JESSYCA MARQUEZ SANTOS QUERENDO Membro


